
ARRÊTÉ N° 2024-09-24
06220240924944

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale,

Vu le Code Général de la Fonction Publique portant dispositions statutaires
relatives à la fonction publique territoriale, notamment les articles L311-2 et
L313-1 à L313-4.

Vu les déclarations de créations et vacances d'emploi de catégorie A, B, C
transmises par les collectivités et les établissements énumérés aux articles L1 à L4
du Code Général de la Fonction Publique précitée, au Centre de gestion dans le
ressort duquel ils se trouvent,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 103 déclarations.

Article 2 :
Ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le Préfet du Pas-de-Calais

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à Bruay-la-Buissière le 24 septembre
2024

Monsieur Joël DUQUENOY
Président

Arrêté établi pour la période du 13/09/2024 au 24/09/2024.

Cité de la Fonction Publique Territoriale Pierre MAUROY
Allée du Château - Labuissière - BP67 - 62702 Bruay-La-Buissière Cedex Page 1/15

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240823000041001
Educateur de
jeunes enfants
Puéricultrice

Animateur/rice RPE (h/f)
Poste créé suite

à un nouveau
besoin

24h30
CTE DE CMES DES
CAMPAGNES DE
L'ARTOIS 62810
Avesnes le Comte

23/08/2024 23/11/
2024 RPE

V062240901386245001

Prof. d'enseign.
artist. cl.
normale
Assistant
d'enseignement
artistique

Enseignant en batterie à 6h/semaine
Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

06h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
GRAND CALAIS
TERRES ET MERS
62101 CALAIS CEDEX

16/09/2024 15/11/
2024

V062240901386298001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

AGENT POLYVALENT AU SERVICE
CITOYENNETE H/F

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00 MAIRIE DE CALAIS
62100 CALAIS 17/09/2024 16/11/

2024

V062240901386301001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

agent d'accueil polyvalent au service
citoyenneté h/f

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE CALAIS
62100 CALAIS 17/09/2024 16/11/

2024

V062240901386307001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent d'entretien des locaux à la Base de
Voile

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
GRAND CALAIS
TERRES ET MERS
62101 CALAIS CEDEX

17/09/2024 16/11/
2024

V062240901386429001 Adjoint
technique Agent de maintenance polyvalent h/f

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00 MAIRIE DE CALAIS
62100 CALAIS 19/09/2024 18/11/

2024

V062240901386436001 Adjoint
technique

Agent de maintenance polyvalent des
équipements sportifs h/f

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00 MAIRIE DE CALAIS
62100 CALAIS 19/09/2024 18/11/

2024

V062240901386449001 Educateur des
APS

Maître-Nageur sauveteur pour la piscine
ICEO

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
GRAND CALAIS
TERRES ET MERS
62101 CALAIS CEDEX

19/09/2024 18/11/
2024

V062240901386452001 Adjoint
technique Agent de surveillance de la voie publique

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE CALAIS
62100 CALAIS 19/09/2024 18/11/

2024

V062240901386542001 Adjoint
technique Magasinier

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00 MAIRIE DE CALAIS
62100 CALAIS 23/09/2024 22/11/

2024

V062240901386542002 Adjoint
technique Magasinier

Poste vacant
suite à une

radiation des
35h00 MAIRIE DE CALAIS

62100 CALAIS 23/09/2024 22/11/
2024

Arrêté n° 2024-09-24

Page 2/15



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

cadres (retraite,
démission,...)

V062240901386602001 Adjoint du
patrimoine Régisseur des collections textiles

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE CALAIS
62100 CALAIS 24/09/2024 23/11/

2024

V062240904000727001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Rédacteur

GESTIONNAIRE ACHATS MARCHES
PUBLICS

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00 MAIRIE DE OIGNIES
62590 Oignies 04/09/2024 27/11/

2024 FINANCES

V062240910000897001 Directeur gal.
des services

Directeur général de collectivité ou
d'établissement public (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00 MAIRIE DE HINGES
62232 Hinges 10/09/2024 01/11/

2024 DGS

V062240910001043001 Adjoint
technique

Agent polyvalent bio nettoyage, restauration
et garderie (h/f)

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

25h00
MAIRIE DE
LOZINGHEM 62540
LOZINGHEM

10/09/2024 06/11/
2024

V062240910001113001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Attaché

CHARGE DE MISSION POLITIQUE DE LA
VILLE

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DES 2 BAIES EN
MONTREUILLOIS
62170 Montreuil-sur-
mer

10/09/2024 01/11/
2024

Habitat et affaires
sociales

V062240910001149001 Adjoint
technique agent d'entretien

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
12h00 MAIRIE DE DIEVAL

62460 DIEVAL 13/09/2024 15/10/
2024

V062240910001198001 Adjoint
technique

Agent des interventions techniques
polyvalent en milieu rural (h/f)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DES 2 BAIES EN
MONTREUILLOIS
62170 Montreuil-sur-
mer

12/09/2024 01/01/
2025 Habitat

V062240910001283001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe

Assistant d'enseignement artistique en
formation musicale à 8/20ème

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

08h00 MAIRIE D'AUCHEL
62260 AUCHEL 10/09/2024 10/10/

2024 Ecole de musique

Arrêté n° 2024-09-24

Page 3/15



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240911000056001 Adjoint
technique

Agent des interventions techniques
polyvalent en milieu rural (h/f)

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
08h00

MAIRIE DE
WARDRECQUES 62120
WARDRECQUES

11/09/2024 01/11/
2024 Périscolaire

V062240911000142001
Assistant
d'enseignement
artistique

ASSISTANT D'ENSEIGNEMENT
ARTISTIQUE

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
06h00

MAIRIE DE
SALLAUMINES 62430
Sallaumines

11/09/2024 11/10/
2024

MAISON DE L'ART
ET DE LA
COMMUNICATION

V062240911000152001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Rédacteur

Agent administratif, d'accueil et
d'information

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00 MAIRIE DE OYE-PLAGE
62215 Oye-plage 11/09/2024 11/10/

2024 administratif

V062240911000193001

Emploi
contractuel de
cat. A
Attaché
Attaché
principal

Directeur général de collectivité ou
d'établissement public (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00 MAIRIE DE HINGES
62232 Hinges 11/09/2024 01/11/

2024 DGS

V062240911000485001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe

Assistant d'enseignement artistique
Poste créé suite

à un nouveau
besoin

06h00
MAIRIE DE RANG-DU-
FLIERS 62180 RANG-
DU-FLIERS

16/09/2024 11/10/
2024

Ecole municipale de
Musique

V062240911000533001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Assistant d'enseignement artistique
Poste créé suite

à un nouveau
besoin

06h00
MAIRIE DE RANG-DU-
FLIERS 62180 RANG-
DU-FLIERS

16/09/2024 11/10/
2024

Ecole municipale de
Musique

V062240911000561001

Agent de
maîtrise
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique

ELECTRICIEN - REGISSEUR
Poste créé suite

à un nouveau
besoin

35h00 MAIRIE DE ARQUES
62507 Arques cedex 11/09/2024 01/11/

2024 ELECTRICITE

Arrêté n° 2024-09-24

Page 4/15



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
2ème classe

V062240912000297001 Adjoint
administratif Adjoint administratif

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

08h00 MAIRIE DE ROYON
62990 ROYON 12/09/2024 12/10/

2024

V062240912000786001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

Chargé(e) du développement des publics et
de l'action culturelle

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DU PAYS DE SAINT-
OMER 62968
Longuenesse cedex

12/09/2024 25/10/
2024 Culture

V062240912001071001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent des interventions techniques
polyvalent en milieu rural (h/f)

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DES 2 BAIES EN
MONTREUILLOIS
62170 Montreuil-sur-
mer

12/09/2024 15/10/
2024

Service travaux et
entretien du
patrimoine

V062240912001177001

Rédacteur
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Responsable Culture et Communication
Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00 MAIRIE DE DROCOURT
62320 DROCOURT 12/09/2024 01/12/

2024
Culture et
Communication

V062240912001252001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

ASSISTANT POLYVALENT
Poste créé suite

à un nouveau
besoin

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DES 2 BAIES EN
MONTREUILLOIS
62170 Montreuil-sur-
mer

12/09/2024 01/11/
2024 Secrétariat général

V062240912001292001
Rédacteur
principal de
2ème classe

chargé de communication
Poste vacant

suite à une fin
de détachement

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DES 2 BAIES EN
MONTREUILLOIS
62170 Montreuil-sur-
mer

12/09/2024 01/12/
2024

service
communication

V062240912001355001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

ASSISTANTE DE DIRECTION
POLYVALENTE - Référent administratif -
Référent Marchés Publics - Référent RH -

Référent comptabilité des S.T. - Secrétariat
divers - Logiciel ST - Référent contentieux

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
MAIRIE DE HENIN-
BEAUMONT 62252
Henin-beaumont cedex

12/09/2024 12/10/
2024

SERVICES
TECHNIQUES

Arrêté n° 2024-09-24

Page 5/15



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240912001367001 Adjoint
technique Agent périscolaire et de restauration scolaire

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

17h30
MAIRIE DE ECOUST-
SAINT-MEIN 62128
ECOUST-SAINT-MEIN

12/09/2024 01/11/
2024 techique

V062240913000020001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent d'entretien des espaces verts

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DES 2 BAIES EN
MONTREUILLOIS
62170 Montreuil-sur-
mer

13/09/2024 01/01/
2025

Services Travaux et
Entretien du
Patrimoine

V062240913000021001 Adjoint
administratif Archiviste

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DES 2 BAIES EN
MONTREUILLOIS
62170 Montreuil-sur-
mer

13/09/2024 01/01/
2025

Pôle Aménagement
et développement du
territoire

V062240913000028001 Adjoint
technique Agent d'entretien polyvalent de l'espace rural

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DES 2 BAIES EN
MONTREUILLOIS
62170 Montreuil-sur-
mer

13/09/2024 01/01/
2025 GEMAPIE

V062240913000028002 Adjoint
technique Agent d'entretien polyvalent de l'espace rural

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DES 2 BAIES EN
MONTREUILLOIS
62170 Montreuil-sur-
mer

13/09/2024 01/01/
2025 GEMAPIE

V062240913000028003 Adjoint
technique Agent d'entretien polyvalent de l'espace rural

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DES 2 BAIES EN
MONTREUILLOIS
62170 Montreuil-sur-
mer

13/09/2024 01/01/
2025 GEMAPIE

V062240913000071001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Rédacteur

Responsable administratif et financier

Poste vacant
suite à un

détachement (>
6 mois) ou à une

intégration
directe

35h00
MAIRIE DE BERCK-
SUR-MER 62600 Berck-
sur-mer cedex

13/09/2024 01/12/
2024

Petite enfance et
parentalité

V062240913000128001 Rédacteur Assistant ressources humaines (h/f)

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la collectivité

35h00
MAIRIE DE
HAILLICOURT 62940
HAILLICOURT

13/09/2024 13/10/
2024 ressources humaines

Arrêté n° 2024-09-24

Page 6/15



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240913000212001
ATSEM
principal de
2ème classe

ATSEM (h/f)

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
HAILLICOURT 62940
HAILLICOURT

13/09/2024 13/10/
2024 scolaire

V062240913000367001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal
Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Responsable des Espaces verts

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
MAIRIE DE
LIBERCOURT 62820
Libercourt

13/09/2024 01/01/
2025 Espaces Verts

V062240913000382001

Emploi
contractuel de
cat. B
Emploi
contractuel de
cat. C

Instructeur ADS

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DES 2 BAIES EN
MONTREUILLOIS
62170 Montreuil-sur-
mer

13/09/2024 01/01/
2025

Direction
Planification, ADS et
SIG – Service
Mutualisé ADS

V062240913000418001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent polyvalent des services techniques
Poste créé suite

à un nouveau
besoin

35h00
MAIRIE DE
LIBERCOURT 62820
Libercourt

13/09/2024 01/11/
2024 Services techniques

V062240913000687001

Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

Responsable des services techniques (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00 MAIRIE DE ANGRES
62143 Angres 13/09/2024 01/01/

2025 Techniques

V062240913000706001
Prof. d'enseign.
artist. cl.
normale

PROFESSEUR D'ENSEIGNEMENT
ARTISTIQUE AU CONSERVATOIRE À
RAYONNEMENT DEPARTEMENTAL

DISCIPLINE : ENSEMBLE BAROQUE &
BASSE D'ARCHET

Poste vacant
suite à une

disponibilité
03h00 MAIRIE DE ARRAS

62022 ARRAS CEDEX 13/09/2024 13/10/
2024 Conservatoire

V062240913000738001

Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

Chargé d'opérations - Cadre de vie

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00 MAIRIE DE LENS
62307 LENS CEDEX 13/09/2024 14/11/

2024
Direction générale
des services
techniques

Arrêté n° 2024-09-24

Page 7/15



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240913000788001
Prof. d'enseign.
artist. cl.
normale

PROFESSEUR D'ENSEIGNEMENT
ARTISTIQUE AU CONSERVATOIRE À
RAYONNEMENT DEPARTEMENTAL
DISCIPLINE : CULTURE MUSICALE

Poste vacant
suite à une

disponibilité
06h00 MAIRIE DE ARRAS

62022 ARRAS CEDEX 13/09/2024 13/10/
2024 Conservatoire

V062240913000982001

Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien

Technicien "suivi de l'autosurveillance et des
rejets" du Petit Cycle de l'Eau

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS ROMANE
62411 BETHUNE Cedex

13/09/2024 01/12/
2024

V062240913001321001 Adjoint
technique Agent de service espaces vert

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

MAIRIE DE BILLY-
BERCLAU 62138 BILLY-
BERCLEAU

13/09/2024 15/10/
2024

V062240916000124001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Conseiller
socio-éducatif
Conseiller
supérieur
socio-éducatif
Conseiller hors
classe socio-
éducatif
Cadre de santé
Cadre
supérieur de
santé

Responsable de la Maison de l'Autonomie du
Calaisis

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

16/09/2024 01/11/
2024

Maison de
l'Autonomie du
Calaisis

V062240916000469001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal
Technicien

Technicien Bureau d'Etudes

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
MAIRIE DE BRUAY-LA-
BUISSIERE 62701
Bruay-la-Buissiere
cedex

16/09/2024 01/01/
2025 Service bâtiment

V062240916000837001 Adjoint
administratif AGENT D'ACCUEIL

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

MAIRIE DE SAINT-
LAURENT-BLANGY
62051 Saint-laurent-
blangy

16/09/2024 16/10/
2024

Social et population -
Etat civil

V062240916000871001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

REFERENT PROTECTION (H/F)

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

16/09/2024 01/11/
2024

V062240916000881001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

REFERENT PROTECTION (H/F)

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

16/09/2024 16/10/
2024

Arrêté n° 2024-09-24

Page 8/15



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240916000996001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe

chef du service prévention des risques
professionnels et des risques psychosociaux

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

16/09/2024 16/10/
2024

Service prévention
des risques
professionnels et des
risques
psychosociaux

V062240916001119001 Adjoint
technique garde nature

Poste vacant
suite à un

détachement (>
6 mois) ou à une

intégration
directe

35h00 EDEN 62 DE DESVRES
62240 Desvres 16/09/2024 16/10/

2024 technique

V062240917000183001 Adjoint
technique

Agent de restauration scolaire / Agent
périscolaire

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
MAIRIE DE
BOULOGNE-SUR-MER
62200 BOULOGNE-
SUR-MER CEDEX

17/09/2024 01/11/
2024 Affaires scolaires

V062240917000210001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent d'entretien des locaux
Poste créé suite

à un nouveau
besoin

35h00
MAIRIE DE BILLY-
BERCLAU 62138 BILLY-
BERCLEAU

17/09/2024 01/11/
2024

V062240917000403001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Auxiliaire de puériculture

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00 MAIRIE D'AUCHEL
62260 AUCHEL 17/09/2024 17/10/

2024 Multi-accueil

V062240917000424001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Référent protection

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

17/09/2024 17/10/
2024

Service Enfance
Famille

V062240917001101001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f)
Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

15h00
MAIRIE DE
CHERIENNES 62140
CHERIENNES

17/09/2024 01/01/
2025

V062240917001134001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe

Agente / Agent en charge de l'enseignement
d'alto ou violon pouvant enseigner l'alto

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

03h00
MAIRIE DE VENDIN-
LE-VIEIL 62880
VENDIN-LE-VIEIL

17/09/2024 01/01/
2025

Conservatoire
communal de
musique

Arrêté n° 2024-09-24

Page 9/15



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240917001205001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Rédacteur

ASSISTANTE POLYVALENTE -
SECRETARIAT GENERAL

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DES 2 BAIES EN
MONTREUILLOIS
62170 Montreuil-sur-
mer

17/09/2024 01/11/
2024

SECRETARIAT
GENERAL

V062240917001320001

Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe
Ingénieur
principal
Ingénieur

ADJOINT AU DIRECTEUR DES ESPACES
VERTS ET DE LA PROPRETE URBAINE

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE HENIN-
BEAUMONT 62252
Henin-beaumont cedex

17/09/2024 01/01/
2025

SERVICES
TECHNIQUES

V062240918000291001 Ingénieur Chef de projet « Système Territorial
d'Alimentation Durable »

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DE LENS - LIEVIN
62302 Lens cedex

18/09/2024 01/12/
2024

Direction :
Développement
Economique Emploi
Attractivité

V062240918000524001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent technique - Nettoiement du domaine
public (H/F)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00 MAIRIE DE LENS
62307 LENS CEDEX 18/09/2024 01/11/

2024
Direction générale
des services
techniques

V062240918000958001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Professeur de flûte traversière

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

05h00
CTE DE CMES
OSARTIS MARQUION
62490 Vitry-en-artois

18/09/2024 04/11/
2024 Culture

V062240918001170001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Gardien des bâtiments

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

18/09/2024 01/01/
2025

Direction des
archives
départementales

V062240919000291001 Adjoint
technique Agent d'entretien des bâtiments publics

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

30h00
MAIRIE DE SAILLY-EN-
OSTREVENT 62490
SAILLY-EN-
OSTREVENT

19/09/2024 01/12/
2024 Service technique

Arrêté n° 2024-09-24

Page 10/15



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240919000333001 Agent de
maîtrise Agent de Maîtrise au Camping Municipal

Poste créé lors
d'une promotion

interne
35h00 MAIRIE DE WISSANT

62179 WISSANT 19/09/2024 01/11/
2024

V062240919000397001
Technicien
Technicien
principal de
1ère classe

TECHNICIEN DE VOIRIE ET RESEAUX

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00 MAIRIE DE ARQUES
62507 Arques cedex 19/09/2024 01/12/

2024
SERVICES
TECHNIQUES

V062240919000418001 Gardien
brigadier Agent de police municipale

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE BERCK-
SUR-MER 62600 Berck-
sur-mer cedex

19/09/2024 01/11/
2024

Affaires foncières,
juridiques et sécurité

V062240919000547001

Ingénieur
Ingénieur
principal
Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Responsable du service transition
Energétique

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00 MAIRIE DE BETHUNE
62407 Bethune cedex 19/09/2024 01/12/

2024
Transition
Energétique

V062240919000683001

Rédacteur
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Gestionnaire Ressources Humaines /
Finances

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
MUSEE DU LOUVRE
LENS 62301 LENS
CEDEX

19/09/2024 02/12/
2024

Direction de
l'administration
générale

V062240919000695001

Rédacteur
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Gestionnaire Juridique et de l'Achat public

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
MUSEE DU LOUVRE
LENS 62301 LENS
CEDEX

19/09/2024 02/12/
2024

Direction de
l'administration
générale

V062240919000769001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Assistant d'enseignement artistique principal
2ème classe spécialité percussions et

formation musicale

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

09h30 MAIRIE DE CARVIN
62211 Carvin cedex 19/09/2024 01/12/

2024

V062240920000116001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

ENSEIGNEMENT DU CHANT, PIANO ET
ACCOMPAGNEMENT

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
08h00

CTE DE CMES PAYS
D'OPALE 62340
GUINES

20/09/2024 21/10/
2024

ECOLE DE
MUSIQUE
INTERCOMMUNALE

V062240920000683001 Adjoint
technique Accompagnateur bus scolaire

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
13h30 MAIRIE DE INCOURT

62770 INCOURT 20/09/2024 21/10/
2024 Technique

Arrêté n° 2024-09-24

Page 11/15



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240920000827001
Assistant
d'enseignement
artistique

Assistant(e) enseignement artistique- Cor et
formation musicale

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

03h00
MAIRIE DE MARLES-
LES-MINES 62540
MARLES-LES-MINES

20/09/2024 01/11/
2024 Ecole de musique

V062240920000930001
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Animateur enfance - jeunesse (h/f)
Poste créé suite

à un
changement de
temps de travail

31h00
MAIRIE DE AUBIGNY-
EN-ARTOIS 62690
AUBIGNY-EN-ARTOIS

20/09/2024 20/10/
2024

V062240920001112001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Agent de
maîtrise

gestionnaire atelier mécanique

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DES 2 BAIES EN
MONTREUILLOIS
62170 Montreuil-sur-
mer

20/09/2024 20/10/
2024

Collecte et
valorisation des
déchets

V062240923000012001
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Directeur(trice) Adjoint(e) du Service
Jeunesse

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE BRUAY-LA-
BUISSIERE 62701
Bruay-la-Buissiere
cedex

23/09/2024 01/01/
2025 Service Jeunesse

V062240923000195001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Secrétaire général de mairie (h/f)
Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
CTE DE CMES DU
TERNOIS 62130
HERLIN LE SEC

23/09/2024 01/11/
2024

V062240923000297001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent Espaces Verts
Poste vacant
suite à une

disponibilité
35h00

MAIRIE DE AIRE-SUR-
LA-LYS 62120 AIRE-
SUR-LA-LYS

23/09/2024 01/11/
2024 Espaces Verts

V062240923000549001 Adjoint
technique agent d'accueil en piscine

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DES 2 BAIES EN
MONTREUILLOIS
62170 Montreuil-sur-
mer

23/09/2024 01/01/
2025

DEVELOPPEMENT
SPORTIF ET
EVENEMENTIEL

Arrêté n° 2024-09-24

Page 12/15



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240923000549002 Adjoint
technique agent d'accueil en piscine

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DES 2 BAIES EN
MONTREUILLOIS
62170 Montreuil-sur-
mer

23/09/2024 01/01/
2025

DEVELOPPEMENT
SPORTIF ET
EVENEMENTIEL

V062240923000617001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

agent d'entretien piscine

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DES 2 BAIES EN
MONTREUILLOIS
62170 Montreuil-sur-
mer

23/09/2024 01/01/
2025 SPORTS

V062240923000879001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Chargé d'études et de conception en Voirie et
Réseaux Divers (F/H)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
SIVOM DE LA
COMMUNAUTE DU
BETHUNOIS 62400
Béthune

23/09/2024 23/10/
2024 Bureau d'Etudes

V062240923001041001

Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.

Brigadiste h/f

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

23/09/2024 23/10/
2024

V062240923001096001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Responsable d'exploitation Eau Potable

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
CTE DE CMES LA
TERRE DES DEUX
CAPS 62250
MARQUISE

23/09/2024 23/10/
2024

Eau et
Assainissement

V062240923001157001 Adjoint
technique Agent d'entretien des espaces verts (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
27h00

MAIRIE DE REMILLY-
WIRQUIN 62380
REMILLY-WIRQUIN

23/09/2024 01/11/
2024

Arrêté n° 2024-09-24

Page 13/15



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

cadres (retraite,
démission,...)

V062240923001248001

Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.

Agent d'entretien et aide au service
restauration (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

23/09/2024 23/10/
2024

V062240923001354001 Ingénieur CHARGE DE MISSION « ECONOMIE
CIRCULAIRE » CADRE A

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'HENIN - CARVIN
62253 HENIN
BEAUMONT CEDEX

23/09/2024 01/11/
2024

DIRECTION DE LA
TRANSITION
ECOLOGIQUE

V062240923001398001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

ENSEIGNEMENT INITIAL EN FLUTE

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

08h00
CTE DE CMES PAYS
D'OPALE 62340
GUINES

23/09/2024 23/10/
2024

ECOLE DE
MUSIQUE
INTERCOMMUNALE

V062240923001459001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Secrétaire général de Mairie
Poste créé suite

à un
changement de
temps de travail

08h15 MAIRIE DE PARENTY
62650 PARENTY 23/09/2024 01/11/

2024

V062240923001477001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Secrétaire général de mairie (h/f)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

10h00 MAIRIE DE SAPIGNIES
62121 SAPIGNIES 23/09/2024 23/10/

2024

V062240924000036001
Ingénieur
Ingénieur
principal

Responsable du service de défense contre la
mer

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
POLE METROPOLITAIN
DE LA COTE D'OPALE
62100 Calais

24/09/2024 01/01/
2025

service de défense
contre la mer

V062240924000085001

Educateur des
APS
Educateur
principal des
APS de 1ère
classe
Educateur
principal des
APS de 2ème
classe

MAITRE NAGEUR SAUVETEUR

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DES 2 BAIES EN
MONTREUILLOIS
62170 Montreuil-sur-
mer

24/09/2024 01/01/
2025

SERVICE DES
SPORTS

Arrêté n° 2024-09-24

Page 14/15



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240924000085002

Educateur des
APS
Educateur
principal des
APS de 1ère
classe
Educateur
principal des
APS de 2ème
classe

MAITRE NAGEUR SAUVETEUR

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DES 2 BAIES EN
MONTREUILLOIS
62170 Montreuil-sur-
mer

24/09/2024 01/01/
2025

SERVICE DES
SPORTS

V062240924000211001 Adjoint
technique Agent polyvalent

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00 MAIRIE DE HARNES
62440 HARNES 24/09/2024 02/11/

2024
SERVICE
TECHNIQUE

V062240924000231001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

agent d'entretien
Poste créé suite

à un nouveau
besoin

20h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DES 2 BAIES EN
MONTREUILLOIS
62170 Montreuil-sur-
mer

24/09/2024 24/10/
2024

centre technique
intercommunal

Arrêté n° 2024-09-24

Page 15/15


	Arrêté n° 2024-09-24
	06220240924944
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



		2024-09-24T18:30:31+0200
	BRUAY-LA-BUISSIERE
	Président du Centre de Gestion du Pas de Calais




